
Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de burs ter präzis ionsmesstechnik gmbh & co kg            www.burster.de
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach . Fon 07224-6450             info@burster.de
Direktkontakt
07224/645 -78
oder -45
Drehmomentsensor
für statische und dynamische Anwendungen,

	 Speisung +	 2
	 Schirm	 3
	 Signal +	 4
	 Signal GND	 5
	 NC	 6
Mechanischer Anschluss:	 auf einer Seite Flansch,
	 auf der anderen Seite ein Wellenende mit Passferdernut
	 nach DIN 6885, Blatt 1 (Passfeder im Lieferumfang enthalten)
Elektrischer Anschluss:		  6-polige Steckverbindung
Gegenstecker:		  6-polige Kupplungsdose Typ 9953
		  (ein Stück ist im Lieferumfang enthalten)
Maßzeichnung Typ 8628
Technische Daten
Bestellbezeichnung Messbereiche Abmessungen [mm] Bohrung P Masse
[kg]A øB øD F L øT øW øQ Anzahl Teilung
8628-5005-VXXXXX 0 ... ± 5 Nm 15 5,5 70 10 70 50 12 40 4 90° 36 0,5
8628-5010-VXXXXX 0 ... ± 10 Nm 15 5,5 70 10 70 50 12 40 4 90° 36 0,5
8628-5020-VXXXXX 0 ... ± 20 Nm 15 5,5 70 10 70 50 12 40 4 90° 36 0,6
8628-5050-VXXXXX 0 ... ± 50 Nm 28 6,6 80 12 90 60 18 45 4 90° 41 0,8
8628-5100-VXXXXX 0 ... ± 100 Nm 28 6,6 80 12 90 60 18 45 4 90° 41 0,8
8628-5200-VXXXXX 0 ... ± 200 Nm 50 9 100 15 120 80 30 58 6 60° 43 1,2
8628-5500-VXXXXX 0 ... ± 500 Nm 50 9 100 15 120 80 30 58 6 60° 43 1,2
8628-6001-VXXXXX 0 ... ± 1000 Nm 70 11 120 15 140 100 40 65 6 60° 41 1,8
Mengenrabatt
Bei geschlossener Abnahme in völlig gleicher Ausführung gewähren wir
ab 2 Stück 2 %	 .	  ab 3 Stück 3 %	 .	  ab 5 Stück 4 %   Rabatt.
Mengenrabatte für größere Stückzahlen und Abrufaufträge auf Anfrage.